•••
Or¥

•

Jira. CL

ES GWAmA ki iTE^'" 1.0

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO N°  , DE 2025.

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal

providencias na iluminação dos campos de futebol das

comunidades; Rio Novo, Serrote, Espinhos, 'piranga,

Lagoas Novas, Caiçaras, Melancias dos José, na região

do sertão de São Gonçalo do Amarante-CE.

O Vereador Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB, infra-assinado, no uso de suas atribuições

regimentais, com amparo nos termos do art.183 do Regimento Interno, providencias na iluminação

dos campos de futebol das comunidades; Rio Novo, Serrote, Espinhos, 'piranga, Lagoas Novas,

Caiçaras, Melancias dos José, na região do sertão de São Gonçalo do Amarante-CE.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta, visa a qualidade de vida no âmbito "Esporte e lazer", a cultura
predominante em nosso município sempre foi a pratica do futebol, e com a falta de iluminação
nos campos de futebol impossibilita a extensão de torneios de campeonatos em horários
noturnos, dificultando o cumprimento da tabela de jogos. Contos com o apoio dos Nobres Pares e
do Chefe do Poder executivo municipal na aprovação desta matéria.

Neste termos
Aguardo deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos  0 S"  dias do
mêsIn- tc  de 20 .

Gr-

Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB
Vereador

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsga©gmail.com
CN PJ 35.004.696/0001-09

11/camarasga cmsgace.ce.gov.br camarasga